
1 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

(dále jen „Dohoda”) uzavřená v souladu s ustanovením 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník”), mezi následujícími stranami: 

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvková organizace 
Se sídlem Krejčího 1172/3, 46006 Liberec 6 
IČ: 65100654 
zastoupená Mgr. Lenkou Škodovou, ředitelkou 
 
(dále jen „odběratel”)  
a 
 
Školní jídelna Gastron – Zuzana Vaníčková, s.r.o. 
Se sídlem Ještědská 354, 46008 Liberec 8 
IČ: 25027051 
DIČ: CZ25027051 
Zastoupena jednatelem Zuzanou Vaníčkovou 
 
(dále jen „dodavatel”), 
 

dále společně také jen jako „Strany” či jednotlivě jako „Strana” 

I. SHRNUTÍ ROZHODNÝCH SKUTEČNOSTÍ 

I.1 Mezi odběratelem a dodavatelem byla dne 28.07.2009 pod č. CZaSP 24/2009 smlouva na přípravu 
a dodávku obědů pro seniory pro klienty odběratele. Tato smlouva byla opakovaně měněna formou 
písemných dodatků.  

I.2 Dodatkem č. 6 ze dne 13.12.2021 byla s účinností od 01.01.2022 označená smlouva změněna 
v části týkající se sjednané ceny obědů pro klienty odběratele. 

I.3 Podle § 5 Zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. vznikla odběrateli jako povinné osobě, 
povinnost uveřejnit obsah dodatku č. 6 v registru smluv, nejdéle do 30 dnů od jejího uzavření. Podle 
§ 7 odst. 1 zákona, „Nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.“ Mezi stranami je nesporné, že k uveřejnění Dodatku č. 
6 smlouvy v registru smluv, došlo odběratelem až po uplynutí této tříměsíční lhůty. Právní jednání 
obsažené v tomto dodatku č. 6 smlouvy, lze proto označit za zrušené od samého počátku a 
vzájemné plnění smluvních stran, které bylo na jeho podkladě uskutečněno nad rámec platně 
uzavřené Smlouvy ze dne 28.07.2009 a jejích dodatků č. 1 až 5, za bezdůvodné obohacení na obou 
stranách smlouvy. 

I.4 Jelikož účastníky bylo v mezidobí poskytnuto z titulu dodatku č. 6 smlouvy vzájemné plnění, bylo 
dnešního dne sjednáno toto narovnání, jímž smluvní strany projevily souhlasnou vůli své nároky 
ze zrušeného dodatku 6 smlouvy narovnat tak, aby předešly případným sporům a své nároky smírně 
vypořádaly. 

II. NAROVNÁNÍ A VYPOŘÁDÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

II.1. Strany se dohodly, že všechna vzájemná práva a povinnosti pocházející ze skutečností uvedených 
v čl. I. této dohody, se narovnávají a vypořádávají takto“ 



2 

a) Odběratel uznává nárok dodavatele na zaplacení ceny za uskutečněné dodávky stravy pro své 
klienty, za období účinností dodatku č. 6 Smlouvy, v částce odpovídající fakturám vystaveným 
dodavatelem: 
- Fa č. 101113 z 31.01.2022 na částku Kč 298.920,- vč. DPH 
- Fa č. 101163 z 28.02.2022 na částku Kč 265.860,- vč. DPH 
- Fa č. 1011115 z 31.03.2022 na částku Kč 299.220,- vč. DPH 
- Fa č. 1011170 z 30.04.2022 na částku Kč 269.880,- vč. DPH 

 
b) Odběratel prohlašuje, že dodávky stravy pro své klienty od dodavatele řádně přijal, toto přijaté 

plnění považuje za bezvadné, bez dalších nároků vůči dodavateli. 
c) Dodavatel považuje své nároky vyplývající z plnění uskutečněného na podkladě Dodatku č. 6 

odběrateli za zcela zaplacené a nepožaduje z tohoto důvodu jakékoliv plnění nad rámec částky 
za faktury označené v odst. a). 

II.2.  Strany se dohodly, že uzavřením této dohody o narovnání, všechna vzájemná sporná práva a 
povinnosti, vzniklá z titulu zrušeného Dodatku č. 6 Smlouvy, považují touto dohodou za narovnané 
a zcela vypořádané, bez dalších nároků. 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

III.1  Žádná ze Stran nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany informovat o existenci a 
obsahu této Dohody nebo o rozhovorech a jednáních o této Dohodě žádnou třetí stranu. Tato 
povinnost se netýká sdělení takových informací: (a) které jsou obecně známé veřejnosti jinak než 
v důsledku porušení jakékoliv povinnosti zachovávat důvěrnost informací; (b) u nichž se takové 
sdělení požaduje podle příslušného práva, nebo podle nařízení soudu či jiného státního orgánu; (c) 
poradci či právnímu zástupci za účelem poskytnutí rady některé Straně ve spojení s transakcemi 
zamýšlenými touto Dohodou, pokud je takové sdělení nezbytné pro tyto účely a poradce je vázán 
závazkem mlčenlivost přinejmenším ve stejném rozsahu, jaký je stanoven v této Dohodě; a (d) 
plnění závazku zveřejnit tuto Dohodu v registru smluv vedeném podle zvláštního zákona. 

III.2  Tato Dohoda se řídí českým právem. Veškeré spory vyplývající z této Dohody budou rozhodovány 
obecnými soudy České republiky. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran. 
Tato Dohoda je vyhotovena v 2 (slovy: dvou) stejnopisech, každá Strana obdrží I (slovy: jeden) 
stejnopis této Dohody. Bude-li jedno nebo více ustanovení této Dohody neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude mít za následek neplatnost, neúčinnost ani nevymahatelnost celé této 
Dohody ani jakéhokoli jiného ustanovení této Dohody.  

III.3  Obě Strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, 
a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
Strany připojují osobně či prostřednictvím svých zástupců své podpisy. 

 
 
V Liberci dne, 22. 6. 2022  
 
 
 
 
_________________________   _______________________ 
Centrum zdravotní a sociální péče Liberec,  Školní jídelna Gastron – Zuzana Vaníčková, s.r.o. 
příspěvková organizace    
Mgr. Lenka Škodová - ředitelka 
 
 
Odběratel     Dodavatel
 


